
UCHWAŁA NR 64/IX/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 4 uchwały Nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa 
Ruda z dnia 27 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z dnia 11 października 2018 roku poz. 4899 ze zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda na rok 2025 
–  stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowa Ruda na rok 2025 – 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowa Ruda na rok 2025: 

1) Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, 

2) Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do 
uchwały, 

3) Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Zdrowia – stanowiący załącznik nr 5 do uchwały, 

4) Komisji Rozwoju Gospodarczego – stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 40/IV/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej i planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowa Ruda na 
rok 2024. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym stałych Komisji Rady Gminy Nowa Ruda, 
przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowa Ruda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2025 

 

 

I KWARTAŁ: 

1) Kontrola wydatków z funduszu alkoholowego za rok 2024 

2) Informacja na temat stanu zaległości podatkowych oraz za opłatę za 

gospodarowanie odpadami za rok 2024 (ilość upomnień i wezwań do zapłaty, 

kwota zadłużenia, podejmowanie czynności egzekucyjne i uzyskane efekty oraz 

umorzenia). 

3) Sprawy różne. 

 

II KWARTAŁ; 

1) Zaopiniowanie sprawozdania Wójta Gminy Nowa Ruda w sprawie wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

2) Opracowanie wniosku o udzielenie badż nieudzieleniu absolutorium dla Wójta 

Gminy Nowa Ruda. 

 

III KWARTAŁ: 

1) Analiza wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za 1 półrocze 2025 roku. 

 

 

IV KWARTAŁ: 

1) Kontrola wydatków z budżetu Gminy Nowa Ruda Fundusz Sołecki 2025 rok 

2) Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 

3) Sprawy rożne. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

                                      Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2025 

 

Tematy posiedzeń: 

 

1) Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda, członków Rady Gminy Nowa Ruda, 

 

kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych. 

 

2) Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

 

3) Przygotowywanie projektów uchwał, oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywanych skarg i petycji. 

 

4) Sprawy różne. 

 

5) Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

 

6) Przyjęcie planu pracy Komisji skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok. 

 

7) Współpraca z innymi Komisjami Rady. 

 

        

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

RAMOWY PLAN PRACY 

Komisji Budżetu i Finansów  

na 2025 rok 

Lp. 
Termin  

posiedzenia 
Tematyka posiedzenia 

1. I kwartał 

 

1. Oświetlenie uliczne – koszty oświetlenia za 2024 rok oraz planowanie inwestycji 
w tym zakresie na rok 2025. 

2. Inwestycje drogowe – planowanie i koszty w 2025 roku.  

3. Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do budżetu 
gminy. 

4. Informacje na temat umorzeń podatkowych w 2024 roku. 

2. II kwartał 

 
1. Analiza ściągalności opłat za zagospodarowanie odpadami, czynsz oraz podatku 

od środków transportowych, podatku rolnego i od nieruchomości za 2024 rok. 

2. Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg. 

3. Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

4. Udzielenie Absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

3. III kwartał 

1. Analiza i zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2025 roku. 

2. Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób 
prawnych i fizycznych za I półrocze 2025 roku oraz o działaniach 
podejmowanych przez gminę w celu poprawy ściągalności zadłużeń. 

4. IV kwartał 

1. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok. 

2. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych do budżetu gminy. 

3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 rok oraz projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2026-2030. 

4. Opracowanie i przyjęcie ramowych planów pracy Komisji na 2026 rok. 

5. Zaopiniowanie planu pracy Rady Gminy na 2026 rok. 

5. 
w ciągu całego 

roku 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

2. Dokonywanie rozstrzygnięć w bieżących sprawach. 

Termin oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy, może być zweryfikowana na skutek 

potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

 

    

                                                                                                                                     

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2025 

 

 

            I kwartał 

 

1) zapoznanie się ze stanem dróg, szczególnie w miejscowościach: Krajanów, Dworki, Świerki, 

Sokolica, Sokolec, Nowa Wieś Kłodzka, Czerwieńczyce, Ludwikowice Kłodzkie, Jugów oraz 

ewentualnymi odcinkami dróg na których potrzeba jest zainstalowania progów zwalniających 

na terenie gminy Nowej Rudy . 

2)  zapoznanie się ze stanem chodników, w miejscach wskazanych przez mieszkańców, 

3)  bezpieczeństwo turystyczne na terenie Gminy Nowa Ruda . 

4)  sprawy bieżące i inne zlecone przez radę. 

 

            II kwartał 

1) zaopiniowanie informacji Komendanta o całorocznej działalności Policji, 

2) opiniowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałanie narkomanii na rok 2025 

3)  stan dróg i chodników, ocena stanu technicznego po zimie, 

4)  sprawy bieżące i inne zlecone przez radę 

 

 

III kwartał 

 

1) analiza informacji Wójta Gminy Nowa Ruda o realizacji budżetu Gminy Nowa Ruda za I 

półrocze, w zakresie wykorzystywania środków na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

2)  analiza bezpieczeństwa dzikich kąpielisk na terenie gminy Nowa Ruda (Dzikowiec,Świerki) - 

akcja “Bezpieczna Woda” 

3)  sprawy bieżące i inne zlecone przez radę. 

 

IV kwartał 

 

 1) zapoznanie się z budżetem na rok 2026 

 2) stan przygotowań do “Akcji Zima” 

 3) stan przygotowań do akcji “Bezpieczne Ferie” 

 4) opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2026 oraz przedłożenie go Radzie     do 

zatwierdzenia planu pracy Komisji, 

5) zaopiniowanie projektu planu budżetu gminy na rok 2026, 

 6) sprawy bieżące i inne zlecone przez radę. 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Plan pracy 

Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia na rok 2025 

 

1. Funkcjonowanie placówek przedszkolnych i szkół podstawowych na terenie gminy Nowa 

Ruda 

• Zmiana siedziby przedszkola w Jugowie , wyjazd do Jugowa i zapoznanie się z 

nowym i starym obiektem – styczeń 

• W zakresie założenia SP w Woliborzu wyjazd do Woliborza do szkoły – luty 

• Zapoznanie się z bazą budynków oświatowych gminy Nowa Ruda – wyjazdy do szkół 

i przedszkoli – marzec - kwiecień 

2. Funkcjonowanie instytucji i obiektów kultury, kultury fizycznej i sportu 

• Zapoznanie się z bazą obiektów kultury, kultury fizycznej i sportu - maj 

3. Kreowanie polityki oświatowej kulturalnej i sportowo rekreacyjnej na terenie gminy Nowa 

Ruda 

4. Opiniowanie projektów uchwał, rozpatrywanie spraw bieżących wynikających z pracy Rady 

Gminy oraz Komisji n Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 

 

 

                   

 

                     PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO  NA ROK 2025  

 

         I. Kwartał  

 

            1.Monitorowanie stanu technicznego budynków gminnych.  

 

            2.Opiniowanie projektów uchwał.  

 

            3.Sprawy bieżące.  

 

      II. Kwartał  

 

          1.Sukcesywne zapoznawanie się ze stanem dróg gminnych oraz dojazdowych do pól,  

 

           mostków i przepustów w obecności przedstawicieli poszczególnych wsi [sołtys, radny]  

 

         2.Monitorowanie stanu zanieczyszczeń potoków.  

 

         3.Sprawy różne.  

 

     III. Kwartał  

 

        1. Rozwiązywanie problemów związanych z oświetleniem ulicznym każdej wsi.  

 

        2.Opiniowanie bieżących spraw według potrzeb.  

 

        3.Dalsze monitorowanie dróg gminnych, przepustów i mostków  

 

       4.Sprawy bieżące.  

 

    IV. Kwartał  

 

       1. Ocena realizacji prac związanych z naprawą mostków , przepustów i dróg dojazdowych.  

 

      2.Sprawy bieżące.  

 

     3. Opiniowanie projektów uchwał.  

 

        

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 64/IX/24

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 22 ust. 4 uchwały Nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2018 roku 
w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 11 października 2018 roku 
poz. 4899 ze zm.) przewodniczący komisji w czwartym kwartale każdego roku, przedstawiają ramowy plan 
pracy do zatwierdzenia Radzie Gminy Nowa Ruda. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00A40107-4DF8-4523-80EB-A05FC01B9A51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 64/IX/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


